
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – září 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

27.6.–

11.9.2022 

9.00–

12.00,  

13.00–

16.00 

50. Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky srdečně zve na 50. ročník Nasavrcké 

palety věnovaný malíři Jaroslavu Korečkovi a jeho 

obrazům.  Otevřeno úterý – neděle. 

20.8.–

18.9.2022 

St 14.00–

17.00 

So, Ne 

10.00–

12.00 a 

14.00–

17.00 

Ozvěny času 

Galerie Židovský 

dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava obrazů Marie Mannové zhotovených 

technikou voskové batiky. 

1.–

30.9.2022 
 Výstava obrazů 

Městská galerie 

Třemošnice 

Obrazy bude vystavovat Lenka Chadrabová. 

Slavnostní vernisáž proběhne v sobotu 10. 9. od 9.00 

hodin. Všichni jste srdečně zváni.  

2., 9., 23., 

24. a 30.9. 

2022 

17.00 a 

20.00 
Taneční kurzy září 

2022 

Občanská záložna 

Přelouč 
Kurzy. 

3.9.2022 8.00 
Na kole do hradeckých 

lesů 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 8.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

3.9.2022 10.00 
Pochod po Železných 

horách 
Třemošnice 

Cykloturistický oddíl vás zve na turistickou akci. Start 

v 10.00 hodin od cukrárny na terase, délka trasy 6,5 a 

17 km, cyklistická trasa 27 km.  

3.9.2022 13.00 Choltický deštník 
Areál choltického 

zámku 

10. ročník benefičního festivalu. 

www.choltickydestnik.cz 

3.9.2022 15.00 
10. Recesistické 

vinobraní pod Lichnicí 

Hospůdka u Vydrů 

Třemošnice 

Začátek vinobraní v 15.00 hodin, v podvečer zahraje 

kapela Jalovec a Čilimník. Vstup zdarma.  

3.9.2022 20.00 
Rozloučení s 

prázdninami 

Letní parket 

Podhořany 
Hudební kapela Karamel rock. 

3.–4.9.2022  Nasavrcká pouť Náměstí Nasavrky Tradiční pouťové atrakce a stánky. 

4.9.2022 17.00 
Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor 

Sportovní areál 

Třemošnice 
Utkání ŽSK Třemošnice – Horní Ředice.  

7.9.2022 6.00 
Bozkovské dolomitové 

jeskyně u Semil 

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Aktivní přístup k životu vás zve na výlet. Odjezd v 

6.00 z autobusového nádraží.  

8.9.2022 17.00 
Jak na úsporné 

bydlení? 

Kino Heřmanův 

Městec 

Seminář o dotacích pro majitelé rodinných a bytových 

domů z programu Nová zelená úsporám. Vstup 

zdarma. 

8. a 11. 9. 

2022 
 

Cyklotoulání 

Jindřichohradeckem 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Zájemci, hlaste se do pondělí 5. září. 

https://energeia.cz/ 

9.9.2022 10.00 
Přátelské posezení 

s rodinami z Ukrajiny 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Všichni jsou srdečně zváni. 

 

10.9.2022 11.00 
X. ročník vodáckého 

sjezdu Chrudimky 
Třemošnice 

Sjezd Chrudimky Seč I – Mezisvětí (WWI), zajištěno 

vypouštění VD Seč od 11 do 14 hodin při příznivém 

vodním stavu.  

10.9.2022 14.00 

Za uměním ve 

veřejném prostoru 

Přelouče z let 1948– 

1989 

Přelouč 

Komentovaná procházka, sraz účastníků je u 

železničního nádraží, provází Matěj Pešta, vstup 

zdarma. 

10.–

11.9.2022 
 

Dny evropského 

kulturního dědictví 
Heřmanův Městec 

Program 10. 9.: Kostel sv. Bartoloměje: 9.00–12.00 a 

13.00–16.00, Husův sbor: 9.00–12.00 a 13.00–16.00, 

Kostel Zvěstování Panny Marie: 9.00–12.00 a 13.00–

16.00, Synagoga: 9.00–12.00 a 13.00–16.00 

Neděle 11.9.: Synagoga  9.00–12.00 a 13.00–16.00 

Židovský hřbitov 10.00–16.00 Doprovodný program - 

koncert v synagoze: 18.00 – Yolo kvartet – Queen ve 

fraku (vstupenky v předprodeji v TIC i na místě) 



 

 

11.9.2022 9.30 O Lukavický kahan 
Lukavice před 

obecním úřadem 

Silniční závod dlouhý 7 km pro muže a 3,5 km pro 

ženy, který vede po mírně zvlněné silnici v okolí 

Lukavice.  Soutěžní kategorie: dětské kategorie, 

junioři, lidový běh, muži, ženy. 

11.9.2022 
14.00–

16.00 
Rozloučení s létem 

Skautská klubovna 

Heřmanův Městec 
Program pro děti. 

13.9.2022 
14.00–

16.00 

Ukázková hodina 

„jiného cvičení“ 

Feldenkraisova metoda 

APŽ 

Multifunkční 

centrum nám. Míru 

Heřmanův Městec 

Nový přístup k vlastnímu zdraví, pohybem k 

sebeuvědomění. S sebou podložku, deku (lze větší 

ručník) na podložení hlavy, pohodlné oblečení (ideálně 

vrstvené – je důležité se cítit v tepelné pohodě). Cvičí 

se převážně na zemi. Dle zájmu od října pravidelné 

lekce. 

14.9.2022 17.00 
Zastupitelstvo města 

Třemošnice 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Jednání zastupitelstva města v kulturním domě od 

17.00 hodin.  

15.a18.9.20

22 
 

Turistický pobyt na 

Blaníku 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pobyt pouze pro přihlášené. Schůzka v pondělí 5. září 

v 14.00 v RC Radovánek. 

15.9.2022 17.30 
Přednáška – Záhady 

bosenských pyramid 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Knihovna Třemošnice vás srdečně zve na přednáška 

Jiřího Voňky – Záhady bosenských pyramid. Cena 

přednášky je 30 Kč.  

17.9.2022 13.00 
DABING 28. ročník 

udílení cen Františka 

Filipovského 

Přelouč 

Masarykovo náměstí: 13.00 slavnostní zahájení 

13.05 Michal Nesvadba 

14.00 Petr Jablonský 

14.30 Ivan Hlas trio 

15.15 Petr Jablonský 

16.00 Queenmania 

17.00 Velkoplošná projekce – přenos z Občanské 

záložny: 19.00 Jelen 

21.00 Acoustic band 

Podium za školou: 14.00 Dech. orch. Vl. Kosiny 

15.15 Lokálka 

16.45 Pardubická šestka 

18.00 Slzy 

Po celý den jarmark a další atrakce. 

17.9.2022 14.00 Burčákové slavnosti Zámek Choltice 

Těšit se můžete na letošní burčák od regionálních 

vinařů z Kutné hory, Čáslavi, Choltic, z vinic pod 

Kunětickou horou, z Bítovan a samozřejmě i z 

Moravy. K poslechu i tanci hraje již tradičně kapela 

Choltičanka. 

17.9.2022 14.00 Den otevřených dveří 
Hasičská zbrojnice 

Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na prohlídku hasičské 

zbrojnice od 14.00 hodin, představení nového vozu 

Ford Tranzit, žehnání hasičské zbrojnici, novému 

automobilu a svěcení sošky sv. Floriána farářem 

Milanem Vrbiakem, děkanem z Ronova nad 

Doubravou.  

17.9.2022 15.30 
Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor 

Sportovní areál 

Třemošnice 
Utkání ŽSK Třemošnice – Sokol Moravany 

17.9.2022 16.00 
Vernisáž výstavy 

výtvarné skupiny Mezi 

černou a bílou 

Zámek Nasavrky 
Výstava potrvá do 16. 10. a bude otevřena o víkendu 

13.00–6.00 a ve všední dny 8.30–16.30. 

17.–

18.9.2022 

So 8.00–

17.00 

Ne 8.00–

15.00 

Zahrádkářská a 

chovatelská výstava 

Svinčany 2022 

Svinčany XXXXI. ročník tradiční výstavy ve Svinčanech. 

18.9.2022 14.00 
Pohádkové odpoledne 

pro děti 

Sportovní areál 

Třemošnice 

RC Třemánek zve všechny malé i velké při příležitosti 

oslav 13. narozenin rodinného centra. Akce se koná na 

fotbalovém hřišti (v případě nepříznivého počasí KD) 

od 14.00 hodin. Čekají vás pohádkové postavy, 

skákací hrady, kouzelník PAN KRAVATA (15.00 

hodin), zorbing koule, cukrová vata apod. Vstupné 



 

 

dobrovolné.  

18.9.2022 17.00 

VÝROČNÍ 

KONCERT při 

příležitosti oslav 160. 

výročí založení 

pěveckého sboru 

Vlastislav 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

ANTONÍN DVOŘÁK Mše D dur LUŽANSKÁ op. 

86, pro sóla, sbor a orchestr Te Deum op. 103, pro 

sóla, sbor a orchestr. Vstupné 100 Kč na místě. 

20.9.2022 10.00 
DĚTI ONLINE 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zveme vás na besedu pro rodiče o dětech ve světě 

online. Budeme si povídat o jeho nástrahách i 

možnostech, kdy, proč, a hlavně jak mluvit s dětmi o 

digitálním světě. Besedu povede pedagožka a 

pracovnice Rodičovského centra Radovánek z.s. Mgr. 

Lenka Balogová. Na program se prosím přihlaste na 

rcradovanek@centrum.cz. Vstupné 70 Kč. Herna 

otevřena pro účastníky besedy od 9.30 hodin.  

20.9.2022 18.00 
Běsi z Přeloučska (z 

regionálních pověstí) 

Přednáškový sál 

KICMP Přelouč 
Přednáší Mgr. Martin Štěpánek, vstupné: 50 Kč. 

21.9.2022 18.00 Noc na Karlštejně 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích Představení Noc 

na Karlštejně. Odjezd v 18.00 z nám. Míru. 

22.9.2022 13.00 
Ze Svídnice do 

Slatiňan 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží. 

22.9.2022 16.00 Kurz pedigu 2. díl 
IC Pohůdka 

Heřmanův Městec  
Rezervace nutná, cena 250 Kč, tel: 778 888 772. 

23.9.2022  
Nasavrcké sokolení a 

lampionový průvod 

Hřiště za sokolovnou 

Nasavrky 

TJ Sokol Nasavrky zahajuje cvičební sezónu tradičním 

lampionovým průvodem a dalšími doprovodnými 

akcemi. 

23.9.2022 19.00 Šest v tom Kino Přelouč 

Divadelní komedie, účinkují: S. Boura, J. Stránská, J. 

Sypal, E. Hráská, P. Vojnar. Vstupné: 240/200 Kč, 

předprodej od 11. 7. 2022 v KICMP 

24.9.2022 
10.00–

17.00 
Jablkobraní 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Přijďte poděkovat za letošní úrodu a ochutnat tradiční i 

netradiční dobroty z jablek a dalších plodů podzimu.  

24.9.2022 10.00 Býčí hody 
Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Čeká vás býk na grilu a další pochoutky, od 10.00 

hodin bude hrát heligonka a dudy a od 14.00 hodin 

REGENT.  

24.9.2022 10.00 Cyklovýlet 
Skauti Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova n. D. vás zvou na výlet k ústí řeky 

Doubravy. Start bude od základy v Ronově v 10.00 

hodin. Zpět se jede vlakem, není to závod, ale 

projížďka.  

28.9.2022 8.00 
Cyklovýlet za sv. 

Václavem do Vilémova 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 8.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

28.9.2022 
10.00–

17.00 
Choltické slavnosti Zámek Choltice 

Tradiční akce zaměřená na místní a regionální výrobce 

a prodejce, připomenutí historie Choltic, bohatý 

doprovodný program, jarmark, řemesla atd. 

1.10.2022 
8.00–

11.00 
Bleší trh 

Zahrada IC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Co je pro vás bezcenné, může být pro jiného hodnotné. 

Přijďte nabídnout, co vám přebývá. Přijďte najít, co 

vám chybí. Vstup zdarma. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2022 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – září 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.9.2022 11.00 Dobývání Malešova Malešov 

20. ROČNÍK. Tvrz Malešov Dobový program na 

malešovské tvrzi, tržiště, řemeslníci, občerstvení, 

program pro děti. Pořádá Mgr. Ondřej Slačálek, tel.: 

+420 777 352 990, e-mail: ondrej@malesov.cz. 

www.malesov.cz 

3.9.2022 14.00 Pohádkový les SDH Kohoutov 

Zveme malé i velké na procházku kouzelným lesem 

plným pohádkových bytostí, soutěží a odměn. Trasa 

začíná na hřišti za hasičskou zbrojnicí. 

10.9.2022  9.00 
Krajské vinobraní a 

Dožínky na Kačině  
Zámek Kačina  

Tradiční akce na Kutnohorsku. Užijte si krásný den v 

krásném parku empírového zámku ve společnosti 

vybraných českých a moravských vín a lokální 

gastronomie. www.vinobraninakacine.cz, 

www.vinokutnahora.cz 

10.9.2022 14.00 
Slavnostní otevření hasičské 

zbrojnice 

Ždírec nad 

Doubravou 

U Pikulky 

Akce s bohatým hasičským programem. 

15.9.2022 15.00 Setkání důchodců 80+ 
KD v Horním 

Studenci 

Srdečně zve město Ždírec nad Doubravou. Akce 

s kulturním programem a občerstvením. 

17.9.2022 
10.00–

21.00 
Otevřená vinná ulička 

v Kutné Hoře 

Uhelná ulice 

Kutná Hora 

Otevřená Vinná Ulička vznikla jako vinný projekt za 

účelem propagace kutnohorského vína a vinařského 

regionu. Je to přímá podpora lokáních vín burčáků, 

ale také podpora regionálních výrobců a producentů 

nápojů a jídel všech druhů. Tuto slávu chceme 

prezentovat nejenom místním občanům, ale hlavně 

slávu kutnohorského vína pozvednout za samotné 

hranice města. Zveme Vás všechny milovníky vín a 

burčáků. Na co se můžete těšit: ochutnávky vín a 

burčáků od kutnohorských vinařů – Vinařství Kocián, 

Vinné Sklepy a Vinařství Žáček – a z dalších vinařství 

Čech a Moravy a také z Itálie, Francie a Rakouska. 

Spousty dobrých jídel od lokálních producentů a 

velice atraktivní živá muzika od šesti regionálních 

hudebních skupin různých stylů. Součástí akce je 

dětský koutek, kde na rodiče s dětmi čeká spousty her 

a zábavy. 

17.–

18.9.2022 
 

DNY EVROPSKÉHO 

DĚDICTVÍ 2022 V KUTNÉ 

HOŘE 

Kutná Hora 
https://www.kutnahora.cz/calendar/dny-evropskeho-

dedictvi-2 

24.9.2022 13.00 Svatováclavské slavnosti 

Palackého 

náměstí Kutná 

Hora 

Lidová veselice, folková, country a moderní hudba, 

řemeslné trhy, ochutnávka vín. Pořádá Město Kutná 

Hora. Program: 13.00 zahájení hlavního programu - 

úvodní slovo vedení města 13.10 Pískomil se vrací 

14.15 Orchestr Jaroslava Ježka 15.30 Neřež Trio 

16.45 Vesper 18.00 Aneta & The Soul Uncles 19.30 

Vanua 2 21.00 Ilona Csáková Doprovodný program: 

08.00 Svatováclavská mše – kaple Vlašského dvora 

10.00 – 18.00 Stanislav Kostka / Miroslav Smrkovský 

– výstava – Spolkový dům 10.00–14.30 Jan Skorka 

Lauko – výstava – kostel sv. J. Nepomuckého 13.00 

trh Palackého náměstí 13.30–16.45 dětský program v 

Parku U Tří pávů 14.00–18.00 degustace českých vín 

– Vinné sklepy, s.r.o. – klášter sv. Voršily. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2022 

 


